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O‘QUVCHILAR ISHTIROKIDA YO‘L-TRANSPORT HODISALARINI 

TAHLIL QILISH VA PROFILAKTIKA CHORALARINI ISHLAB CHIQISH 

 

Fargʻona  viloyati  Qoʻshtepa  tumani 1-son 

politexnikumi  yoʻl  harakati  qoidalari  

va xarakat xavfsizligi fani oʻqituvchisi  

Ergashev Mavlonjon Nurmatjon oʻgʻli 

 

ANNOTATSIYA Maqolada o‘quvchilar ishtirokida yo‘l-transport hodisalarini 

tahlil qilish va profilaktika choralarini ishlab chiqish metodikasi, uning pedagogik va 

amaliy samaradorligi tahlil qilinadi. Tahlil jarayoni o‘quvchilarning xavfsizlik 

madaniyati, mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

 Kalit so‘zlar: yo‘l-transport hodisalari, xavfsizlik, o‘quvchilar, tahlil, 

profilaktika, pedagogika 

 ANNOTATION: The article examines the methodology of analyzing road 

traffic accidents with student participation and developing preventive measures, as well 

as its pedagogical and practical effectiveness. The analysis process develops students’ 

safety culture, independent thinking, and problem-solving skills. 

Key words: road traffic accidents, safety, students, analysis, prevention, 

pedagogy 

Аннотация: В статье рассматривается методика анализа дорожно-

транспортных происшествий с участием студентов и разработки 

профилактических мер, анализируется её педагогическая и практическая 

эффективность. Процесс анализа развивает у студентов культуру безопасности, 

самостоятельное мышление и навыки решения проблем. 

Ключевые слова: дорожно-транспортные происшествия, безопасность, 

студенты, анализ, профилактика, педагогика 

 

KIRISH: Yo‘l-transport hodisalari (YTH) zamonaviy jamiyatda jiddiy ijtimoiy-

iqtisodiy muammo hisoblanadi. O‘zbekiston Respublikasi statistikasiga ko‘ra, har yili 

minglab insonlar yo‘l-transport hodisalari qurboni bo‘ladi va ularning katta qismi 

yoshlar, xususan, texnikum va kollej o‘quvchilari orasida qayd etiladi. Bu holat nafaqat 

shaxsiy xavfsizlikni tahdid qiladi, balki oilaviy, ijtimoiy va iqtisodiy barqarorlikka ham 

salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois, YTHni tahlil qilish va oldini olish choralarini ishlab 

chiqish bugungi kunda ta’lim va xavfsizlik sohalarida eng dolzarb vazifalardan biri 

hisoblanadi. 

Texnikum o‘quvchilari uchun yo‘l harakati xavfsizligi bilimini faqat nazariy 

jihatdan berish yetarli emas. Ularni real hayotiy vaziyatlarda qaror qabul qilish, xavfli 

vaziyatlarni aniqlash va profilaktika choralarini ishlab chiqishga o‘rgatish juda 
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muhimdir. Shu nuqtai nazardan, pedagogik jarayonning samarali shakli sifatida 

o‘quvchilar ishtirokida YTHni tahlil qilish metodikasi ajralmas vosita bo‘lib xizmat 

qiladi. Mustaqil fikrlash, mas’uliyat, xavfsizlik madaniyati va jamoaviy ishlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish texnikum darajasida o‘quvchilarning kasbiy tayyorgarligi 

uchun muhim hisoblanadi. YTHni tahlil qilish jarayoni nafaqat hodisaning texnik, 

ijtimoiy va psixologik sabablari bo‘yicha bilim beradi, balki o‘quvchilarda xavfsizlikni 

ta’minlash bo‘yicha profilaktika choralari ishlab chiqish ko‘nikmasini shakllantiradi. 

Shuningdek, zamonaviy pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ta’lim va 

amaliyot integratsiyasi orqali o‘quvchilar real hayotiy vaziyatlarni o‘rganadi, 

xavfsizlik qoidalarini hayotiy holatlarga tatbiq qiladi va o‘z qarorlarini baholash 

imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa ularni nafaqat texnik jihatdan, balki ijtimoiy va 

psixologik jihatdan ham mas’uliyatli, xavfsiz hayot tarziga mos yoshlar sifatida 

tarbiyalaydi. 

Bugungi kunda YTHni tahlil qilish va profilaktika choralarini ishlab chiqish 

mavzusi texnikum pedagogikasi uchun dolzarb bo‘lib, o‘quvchilarning xavfsizlik 

madaniyatini oshirish, mustaqil fikrlash va muammoli vaziyatlarda tezkor qaror qabul 

qilish qobiliyatini rivojlantirish imkonini beradi. Shu bois, mazkur ilmiy maqola 

o‘quvchilar ishtirokida yo‘l-transport hodisalarini tahlil qilish metodikasi va 

profilaktika choralari samaradorligini o‘rganishga bag‘ishlanadi. 

TADQIQOT METADALOGIYASI 

Yo‘l-transport hodisalarini tahlil qilish va profilaktika choralarini ishlab chiqish 

o‘quvchilarning xavfsizlik madaniyati, mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishning eng samarali usullaridan biridir. Ushbu jarayon 

o‘quvchilarda nafaqat nazariy bilimni, balki amaliy ko‘nikmalarni ham shakllantiradi, 

ularni real hayotiy vaziyatlarga tayyorlaydi. 

Yo‘l-transport hodisalarini tahlil qilish pedagogik jarayonda bir nechta asosiy 

vazifalarni bajaradi: Xavfsizlik madaniyatini shakllantirish: O‘quvchilar hodisaning 

sabablari va oqibatlarini o‘rganib, xavfsizlik qoidalariga rioya qilish zaruratini 

tushunadilar. Muammoli vaziyatlarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish: Hodisani 

tahlil qilish jarayonida o‘quvchi turli variantlarni ko‘rib chiqadi, optimal yechimni 

tanlaydi va profilaktika choralarini ishlab chiqadi. Jamoaviy ish ko‘nikmalarini 

mustahkamlash: Guruh muhokamalari orqali o‘quvchilar bir-birining fikrlarini 

tinglaydi, qaror qabul qilishda hamkorlik qiladi. Nazariy va amaliy bilimlarni 

uyg‘unlashtirish: Tahlil jarayoni o‘quvchiga hodisani nazariy jihatdan tushunib, real 

hayotiy holatlarga tatbiq etish imkonini beradi. YTHni tahlil qilish jarayoni quyidagi 

bosqichlardan iborat: O‘quvchilarga real hayotiy hodisalar yoki video materiallar 

taqdim etiladi. Hodisa tafsilotlari, qatnashchilar, yo‘l sharoiti, transport vositalari va 

vaqt sharoiti ko‘rsatiladi. O‘quvchilar guruhlarga bo‘linadi va hodisaning texnik, 

ijtimoiy va psixologik sabablarini aniqlaydi. Masalan, haydovchi charchashi, yo‘l 
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belgilari yetishmasligi yoki piyodaning noto‘g‘ri harakati hodisaga sabab bo‘lishi 

mumkin. Har bir guruh hodisani oldini olish bo‘yicha tavsiyalar tayyorlaydi: 

- Yo‘l harakati qoidalarini kuchaytirish; 

- Xavfsizlik belgilari va vositalarini joriy etish; 

- Yoshlar va o‘quvchilar uchun targ‘ibot tadbirlarini o'tkazish; 

Haydovchilar va piyodalar uchun xavfsizlik seminarlarini tashkil qilish. 

O‘quvchilar tahlil natijalarini guruh bo‘lib taqdim qiladi. O‘qituvchi va 

sinfdoshlar bilan muhokama qilinadi, xatolar aniqlanadi va tuzatiladi. Shu bilan birga, 

natijalar yozma shaklda qayd etiladi va amaliyotga tatbiq etiladi. Xavfsizlik madaniyati 

rivojlanadi: O‘quvchilar hodisalarni tahlil qilgan holda xavfsizlikni birinchi o‘ringa 

qo‘yishni o‘rganadi. Mustaqil fikrlash ko‘nikmalari kuchayadi: Har bir o‘quvchi 

hodisani baholash, sabablarini aniqlash va profilaktika choralarini ishlab chiqishda 

mustaqil ishlashga o‘rgatiladi. Jamoaviy ish ko‘nikmalari mustahkamlanadi: Guruh 

muhokamalari o‘quvchilarga hamkorlikda qaror qabul qilishni o‘rgatadi. Real hayotiy 

vaziyatlarga tayyorgarlik: O‘quvchilar YTHni nafaqat nazariy bilim sifatida, balki 

amaliyotda qo‘llashni o‘rganadi. Profilaktika choralari tatbiqi: O‘quvchilar tomonidan 

ishlab chiqilgan chora-tadbirlar maktab, texnikum va mahalla darajasida xavfsizlikni 

oshirishga yordam beradi. 

 YTH tahlili jarayonining pedagogik afzalliklari 

- Nazariy bilimlarni amaliy mashg‘ulotlar bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi; 

- O‘quvchilarda xavfsizlikni birinchi o‘ringa qo‘yish odati rivojlanadi; 

- Mustaqil va ijodiy qaror qabul qilish qobiliyati shakllanadi; 

- Yoshlarni xavfsiz hayotga tayyorlashda amaliy va samarali vosita sifatida 

xizmat qiladi; 

- O‘quvchilarda mas’uliyat hissi va ijtimoiy javobgarlik kuchayadi. 

  XULOSA VA TAKLIFLAR: O‘rganilgan nazariy va amaliy tajriba shuni 

ko‘rsatdiki, o‘quvchilar ishtirokida yo‘l-transport hodisalarini tahlil qilish va 

profilaktika choralarini ishlab chiqish pedagogik jarayonning samaradorligini sezilarli 

darajada oshiradi. Tahlil jarayoni o‘quvchilarda nafaqat xavfsizlik madaniyati, balki 

mustaqil fikrlash, muammolarni hal qilish va jamoaviy ish ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. 

Tahlil jarayoni bosqichma-bosqich quyidagi afzalliklarni beradi: 

- Xavfsizlik madaniyatini shakllantirish: O‘quvchilar hodisaning sabablari va 

oqibatlarini tahlil qilgan holda xavfsizlik qoidalarini birinchi o‘ringa qo‘yishni 

o‘rganadi, bu esa ularni real hayotiy vaziyatlarda mas’uliyatli bo‘lishga 

tayyorlaydi. 

- Muammoli vaziyatlarda tezkor qaror qabul qilish: Mustaqil tahlil qilish 

orqali o‘quvchilar turli variantlarni baholaydi, optimal yechimni tanlaydi va 
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profilaktika choralarini ishlab chiqadi. Bu ko‘nikma ularni kelajakda xavfli 

vaziyatlarda tezkor va samarali harakat qilishga o‘rgatadi. 

- Jamoaviy ish va hamkorlik ko‘nikmalari rivojlanadi: Guruh muhokamalari 

va tadbirlar o‘quvchilarda hamkorlikda qaror qabul qilish, o‘z fikrini asoslash 

va boshqalarni tinglash ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. 

- Nazariy bilimni amaliyotga tadbiq etish: Tahlil jarayoni o‘quvchilarga 

nazariy bilimlarni real hayotiy vaziyatlarga tatbiq etish imkonini beradi, shu 

bilan ularning amaliy tayyorgarligi oshadi. 

- Profilaktika choralarini tatbiq etish: O‘quvchilar tomonidan ishlab chiqilgan 

tavsiyalar maktab, texnikum va mahalla darajasida xavfsizlikni oshirishga 

xizmat qiladi va YTHning oldini olishda samarali vosita bo‘ladi. 

Shuningdek, YTHni tahlil qilish va profilaktika choralarini ishlab chiqish pedagogik 

jarayoni o‘quvchilarda xavfsizlik madaniyati, mas’uliyat hissi va ijtimoiy 

javobgarlikni rivojlantiradi, ularni nafaqat texnik, balki psixologik va ijtimoiy jihatdan 

ham xavfsiz hayotga tayyorlaydi. 

Umuman olganda, mazkur metodika yoshlarni xavfsiz hayot tarziga o‘rgatish, 

yo‘l harakati qoidalariga rioya qilishni mustahkamlash va YTHni kamaytirishga 

qaratilgan amaliy chora-tadbirlarni tatbiq etishda samarali vosita sifatida xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, pedagogik jarayonning mazkur shakli texnikum o‘quvchilari orasida 

xavfsizlik madaniyatini rivojlantirish, mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish 

qobiliyatini oshirishda dolzarb ilmiy va amaliy ahamiyatga ega ekanligini tasdiqlaydi. 
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